
TABLA SALARIAL 2012  -DOCENTES  DECRETO LEY 2277 DE 1979 

  SUELDO 2011 SUELDO 2012     DIFERENCIA ENTRE GRADOS  
(2012) 

GRADO SUELDO AUMENTO % SUELDO AUMENTO %   

1 738.838 22.702 3,17 775.780 36.942 5,00   

2 765.854 23.532 3,17 804.147 38.293 5,00 Del 1 al 2 28.367 

3 812.718 24.972 3,17 853.354 40.636 5,00 Del 2 al 3 49.207 

4 844.802 25.958 3,17 887.043 42.241 5,00 Del 3 al 4 33.689 

5 898.087 27.595 3,17 942.992 44.905 5,00 Del 4 al 5 55.949 

6 949.993 29.190 3,17 997.493 47.500 5,00 Del 5 al 6 54.501 

7 1.063.157 32.657 3,17 1.116.315 53.158 5,00 Del 6 al 7 118.822 

8 1.167.812 35.883 3,17 1.226.203 58.391 5,00 Del 7 al 8 109.888 

9 1.293.692 39.750 3,17 1.358.377 64.685 5,00 Del 8 al 9 132.174 

10 1.416.500 43.524 3,17 1.487.325 70.825 5,00 Del 9 al 10 128.948 

11 1.617.443 49.698 3,17 1.698.316 80.873 5,00 Del 10 al 11 210.991 

12 1.924.045 59.119 3,17 2.020.248 96.203 5,00 Del 11 al 12 321.932 

13 2.129.772 65.440 3,17 2.236.261 106.489 5,00 Del 12 al 13 216.013 

14 2.425.592 74.529 3,17 2.546.872 121.280 5,00 Del 13 al 14 310.611 

         

Deducción y análisis:   Lic. Luis E. Restrepo G.  -    Abril  28/2012    

 


